Opus hoc est utilissimum, non modo theologis, sed etiam animarum pastoribus omnibusque confessariis. Descendit enim ad usum quotidianum sacri tribunalis; casus spectat variis et particularibus circumstantiis vestitos; frequenter quoque nostri temporis rationem habet; plurima ubique dat monita et consilia salutaria; brevi, velut securus dux confessarium quasi manu ducit ipsique viam ostendit, qua in huiusmodi generis poenitentibus tractandis tuto incedat, ut plurimos pro Dei gloria animarumque salute proferat fructus.

TER HAAR (P. Franciscus, C. SS. R.). **CASUS CONSCIENTIAE:**
vol. I: *De praecipuis huius aetatis peccandi occasionibus.* In-8^o max., editio III recognita 1944, pag. VIII-216.

Rev. mus P. Ter Haar, examinat in hoc libello nonnullos casus conscientiae, qui circa praecipuas huius aetatis peccandi occasiones versantur, ideoque maximi sunt momenti pro exercendo ministerio sacerdotali, praesertim autem pro confessariis, parochis et sacris concionatoribus.

Opus est bipartitum. In prima sectione proponuntur casus practici de occasione peccandi in genere variisque eius speciebus. Ibi simul exponuntur principia de periculo probabili et occasione proxima haecque voluntaria et necessaria. In altera sectione, principali et longiore, complures proponuntur et solvuntur casus de occasionibus in particulari, scilicet de scholis pravis, de pravis libris, de choreis, praesertim recentibus, de theatris et cinematographis, de procationibus seu visitationibus amatoris, de procationibus intuitu matrimonii mixti, de concubinato, de recenti modo vestiendi mulierum, de radiophonia, de pravis cauponibus et consortiis.

Nec sola principia solutionis indicantur aut congruae afferuntur solutiones; sed etiam media aptiora magisque specialia proponuntur pro singulis casibus, ita ut nova novis remedia malis reperiat Christi minister. Est itaque opusculum vere pastorale, quod non solum in modum confessariis, sed maxime in utilitatem cedit animarum pastoribus.

TER HAAR (P. Franciscus, C. SS. R.). **CASUS CONSCIENTIAE.**
- Vol. II. *De praecipuis huius aetatis vitiis eorumque remediis.*
In-8 max., editio III 1944, pag. VIII-232.

Il primo volumetto, insieme a quello pubblicato due anni fa col titolo « *Casus Conscientiae, De praecipuis huius aetatis peccandi occasionibus* », forma come il commentario pratico all'Opera più grande dello stesso Autore, « *De occasionariis et recidivis* », comparsa nel 1927 e accolta con tanto favore dai competenti in materia. La prima parte trattava degli occasionari, questa seconda si occupa dei recidivi nei vari vizi propri del nostro tempo, come incredulità, lussuria, onanismo coniugale, ingiustizie, ecc. I pregi già rilevati a suo tempo nel primo si riscontrano anche in questo secondo lavoro: facilità e praticità dell'esposizione, solidità della dottrina, prudente equilibrio nell'applicazione dei principi ai casi concreti.